81 www.nad.riksarkivet.se/sdhk

24

allsmäktige Gudens och hans heliga apostlar Petrus och Paulus vrede. Givet i Orvieto, den 7 maj, i 
det nittonde året av vårt pontifikat (1216).

1248 Dimbo
Medeltida avskrift, tidigare tryckt i DS 365; SDHK 601.

Ericus  dei  gracia  Rex  Swetie  omnibus  amneherad  atque  wisnhem  inhabitantibus  salutem  et  graciam  Notum  sit  
vniuersitati vestre quod predia monachorum de Warnhem atque piscaciones siluas quoque atque omnia eiusdem prediis  
attinencia in  prouinciis  vestris  libere  nostro iudicio  adiudicamus possidenda et  hec sigilli  nostri  testimonio habere 
volumus confirmata Siquis nostrum iudicium in hac parte contempserit nostram offensam atque vindictam se nouerit  
promeruisse Datum Dimmu Anno domini MCCXLVIII. 

Vi Erik, med Guds nåd Sveriges konung, sänder en nådig hälsning till alla boende i Amnehärad och 
i Visnum. Det må vara er alla känt, att vi genom vårt domslut beslutar att munkarna från Varnhems 
gårdar  och  fisken,  skogar,  liksom ock alla  deras  gårdars  ägor  i  era  härader  skall  ägas  fritt  [av 
munkarna]. Och vi vill att detta bekräftas genom vårt sigills vittnesbörd. Om någon i denna landsdel 
skulle ringakta vår dom, skall han veta att han ådragit sig vår onåd och vårt straff. Givet i Dimbo i  
herrans år 1248.

1249 Amnehärad
Medeltida avskrift, tidigare tryckt i DS 367; SDHK 622.

Ericus dei gracia omnibus et singulis ampnaherad atque Wisnhem inhabitantibus in domino salutem et regie dignitatis 
presidium, Seruorum dei Nobis dilectorum Monachorum de Warnhem querelam super possessionibus siluis et piscariis  
quas pacifica possessione tempore patris nostri et antea sicut eciam quibusdam litteris et testibus fidedignis audiuimus  
possederant in prouinciis vestris proposita coram nobis adiudicamus eisdem monachis. coloniam in. ampn cum siluis 
agris  pratis  piscacionibus  et  omnibus  suis  pertinenciis  quibuscumque  prope  uel  remote  iacentibus.  et  specialiter 
piscacionem in ampn. Distinctam limitibus uel terminis infrascriptis incipiendo a silua ipsorum monachorum scilicet  
venised  jn  Byornswnd  inde  in  Toffuasund.  deinde  in  Luwsten  Exinde  in  lakasten  inde  jn  clemetzördet  jn 
kerlingaholmum ad perpetuam possessionem pacificam et quietam et hoc appensione sigilli nostri confirmamus jgitur 
quibuscunque  ipsos  jn  aliquo  premissorum  presumpserit  impedire  uel  aliqualiter  molestare  nostram  procul  dubio 
incurrat vlcionem. Datum Ampnherad Anno domini MCCXLIX.